АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ НОВОНОВОИВАНОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2021		                                             			 № 116
ст-ца Новоивановская

Об утверждении Плана мониторинга
правоприменения в администрации
Новоивановского сельского поселения
 Новопокровский район на 2022 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 20 мая 2011 года № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации»,  законом Краснодарского края от 7 ноября 2011 года № 2354-КЗ «О мониторинге правоприменения нормативных правовых актов Краснодарского края», постановлением администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 23.04.2015 № 47 «О  Порядке  проведения мониторинга правоприменения правовых актов администрации  Новоивановского сельского поселения», в целях организации проведения мониторинга правоприменения в Новоивановском сельском поселении Новопокровского района, администрация Новоивановского сельского поселении Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мониторинга правоприменения в администрации Новоивановского сельского поселении Новопокровского района на 2022 год  (приложение).
2. Руководителям структурных подразделений администрации Новоивановского сельского поселении Новопокровского района организовать проведение мониторинга правоприменения по регулируемым сферам в соответствии с Планом мониторинга правоприменения в администрации Новоивановского сельского поселении Новопокровского района на 2022 год и Порядком проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, утвержденного постановлением администрации Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района от 23.04.2015 № 47 «О  Порядке  проведения мониторинга правоприменения правовых актов администрации  Новоивановского сельского поселения».
3. Установить, что в целях обеспечения всестороннего и полного мониторинга правоприменения, руководители структурных подразделений администрации Новоивановского сельского поселении Новопокровского района вправе инициировать создание рабочих групп, проведения совещаний и других мероприятий в администрации Новоивановского сельского поселении Новопокровского района.
4. Руководителям структурных подразделений администрации Новоивановского сельского поселении Новопокровского района направлять в общий отдел администрации Новоивановского сельского поселении Новопокровского района информацию о результатах текущего и оперативного мониторинга правоприменения  не позднее 15 дней с даты истечения срока, установленного Планом проведения мониторинга   на 2022 год, согласно показателям, установленным постановлением администрации Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района  от 23.04.2015 № 47 «О  Порядке  проведения мониторинга правоприменения правовых актов администрации  Новоивановского сельского поселения».
5. Отделу по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (Рыжкова Е.А.)  по информации, предоставленной структурными подразделениями администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровский район, не позднее 1 февраля 2023 года, подготовить сводную информацию о результатах текущего мониторинга правоприменения в целях ее последующего представления главе Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.
6. Отделу по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (Рыжкова Е.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Новоивановского сельского поселении Новопокровского района в    информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоивановского сельского
поселения Новопокровского района                                                         В.А.Абеленцев

3

											    Приложение
                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                       постановлением администрации
                                                                                                                                                       муниципального образования
                                                                                                                                                       Новопокровский район
                                                                                                                                                       от 20.12.2021 № 116

ПЛАН
мониторинга правоприменения в администрации
Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2022 год

№ п/п

[bookmark: _GoBack]Наименование правового/ нормативного правового акта

Срок рассмотрения

Внесение изменений в правовой/ нормативный правовой акт

Признание правового/ нормативного правового акта
утратившим силу

Разработчик и ответственный

Основание необходимости принятия, изменения и признания утратившим силу правового/ нормативного правового акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 10.12.2021 № 98 «О внесении изменений в постановление администрации
 Новоивановского сельского поселения Новопокровского
 района от 13.11.2020 года № 79 «Об утверждении
 муниципальной программы
 Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
«Обеспечение безопасности населения»
	Декабрь 2022 года
	Внесение изменений

	Начальник отдела по вопросам
финансирования, экономики,
учета и отчетности
администрации
сельского поселения                                            Малыхина Ирина Георгиевна
	Изменение выделенного объема финансирования, для обеспечения выполнения мероприятий

	2
	Постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 10.12.2021 № 99
«О внесении изменений в постановление администрации
Новоивановского сельского поселения Новопокровского
района от 13.11.2020 года № 80
«Об утверждении муниципальной программы
Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
«Социально-экономическое и территориальное развитие муниципального образования»

	Декабрь
2022 года

	Внесение изменений

	Начальник отдела по вопросам
финансирования, экономики,
учета и отчетности
администрации сельского поселения                                            Малыхина Ирина Георгиевна
	Изменение выделенного объема финансирования, для обеспечения выполнения мероприятий

	3
	Постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 10.12.2021 № 100
«О внесении изменений в постановление администрации
 Новоивановского сельского поселения Новопокровского
 района от 13.11.2020 года № 81
 «Об утверждении муниципальной программы
 Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»»

	Декабрь
2022 года
	Внесение
изменений

	Начальник отдела по вопросам
финансирования, экономики,
учета и отчетности
администрации сельского поселения                                            Малыхина Ирина Георгиевна
	Изменение выделенного объема финансирования, для обеспечения выполнения мероприятий

	4
	Постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 10.12.2021 № 101 «О внесении изменений в постановление администрации
 Новоивановского сельского поселения Новопокровского
 района от 13.11.2020 года № 84 «Об утверждении
 муниципальной программы
 Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
«Развитие культуры»»
	Декабрь
2022 года
	Внесение
изменений

	Начальник отдела по вопросам
финансирования, экономики,
учета и отчетности
администрации сельского поселения                                            Малыхина Ирина Георгиевна
	Изменение выделенного объема финансирования, для обеспечения выполнения мероприятий

	5
	Постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 10.12.2021 № 102 «О внесении изменений в постановление администрации
 Новоивановского сельского поселения Новопокровского
 района от 13.11.2020 года № 78 «Об утверждении
 муниципальной программы
 Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
 «Комплексное и устойчивое развитие Новоивановского
 сельского поселения Новопокровского района
 в сфере строительства, архитектуры,
топливно-энергетического комплекса и
 дорожного хозяйства»
	Декабрь
2022 года
	Внесение
изменений

	Начальник отдела по вопросам
финансирования, экономики,
учета и отчетности
администрации сельского поселения                                            Малыхина Ирина Георгиевна
	Изменение выделенного объема финансирования, для обеспечения выполнения мероприятий

	6
	Постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 24.03.2021 № 22 «О внесении изменений в постановление администрации
 Новоивановского сельского поселения Новопокровского
 района от 13.11.2020 года № 78 «Об утверждении
 муниципальной программы
 Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района
 «О внесении изменений в постановление администрации               Новоивановского сельского поселения Новопокровского района                     от 24.10.2017 года № 92 «Об утверждении муниципальной                      программы Новоивановского сельского поселения                          Новопокровского района                                                                          «Формирование современной городской среды»а»
	Март 2022
	Внесение изменений

	Начальник отдела по вопросам
финансирования, экономики,
учета и отчетности
администрации сельского поселения                                            Малыхина Ирина Георгиевна
	Изменение выделенного объема финансирования, для обеспечения выполнения мероприятий

	7
	Постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»
	I полугодие 2022 года

	Ведущий специалист по земельным вопросам
и работе с КФХ, ИП и ЛПХ
администрации сельского поселения                                                  Михно Андрей Алексанрович

	Приведение в соответствие нормам действующего законодательства

	8
	Постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией  Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
	I полугодие 2022 года

	Ведущий специалист по земельным вопросам
и работе с КФХ, ИП и ЛПХ
администрации сельского поселения                                                  Михно Андрей Алексанрович

	Приведение в соответствие нормам действующего законодательства

	9
	Постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района муниципальной услуги «Выдача порубочного билета»

I полугодие 2022 года
	Внесений изменений

	Ведущий специалист по земельным вопросам
и работе с КФХ, ИП и ЛПХ
администрации сельского поселения                                                  Михно Андрей Алексанрович

	Приведение в соответствие нормам действующего законодательства

	10
	Постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»

Декабрь 2022 года
	Внесение изменений

	Ведущий специалист по земельным вопросам
и работе с КФХ, ИП и ЛПХ
администрации сельского поселения                                                  Михно Андрей Алексанрович

	Приведение в соответствие нормам действующего законодательства

	11
	Постановление администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»
	I полугодие 2022 года

	Ведущий специалист по земельным вопросам
и работе с КФХ, ИП и ЛПХ
администрации сельского поселения                                                  Михно Андрей Алексанрович

	Приведение в соответствие нормам действующего законодательства

 Глава Новоивановского сельского
 поселения Новопокровского района	                                                                                                        В.А. Абеленцев